
Nº 84, quarta-feira, 6 de maio de 2009 1253 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de medicamentos e materiais de procedimento. Total de Itens Li-
citados: 00053 . Edital: 06/05/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/05/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br

(SIDEC - 05/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 62/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vacinas. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 06/05/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:



Nº 84, quarta-feira, 6 de maio de 2009126 3ISSN 1677-7069

19/05/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.622/2009-4 - Contrato DI-005/2009. CON-
TRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Pla-
nalto Service Ltda. OBJETO: prestação de serviços de recepcionista,
carregador/estiva e porteiro. MODALIDADE: dispensa de licitação,
com fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/1993. VALOR:
total de R$ 1.093.622,28. VIGÊNCIA: 180 dias a partir do dia 1º de
maio de 2009 e poderá ser rescindido pelo Contratante mediante
aviso, por escrito, com antecedência mínima de 30 dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2009NE000500, de
30/4/2009. ASSINATURA: 30/4/2009. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Rita de Cássia de Sousa, Sócia-Proprietária.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.849/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Solution House Informática Lt-
da. ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato PR-096/2004 - ma-
nutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e suporte
técnico em coletores biométricos. ALTERAÇÃO: fica alterada a cláu-
sula sexta do contrato original de: DA REPACTUAÇÃO para DO
REAJUSTE, com a inclusão das regras para reajuste. REAJUSTE: o
valor mensal do contrato é reajustado em 6,41%, com efeitos a contar
de 27/10/2008. VALOR: em decorrência do reajuste, o valor anual do
contrato passa a ser de R$ 61.770,68. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001332, de 22/10/2008.
ASSINATURA: 4/5/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Maria Aleluia Rodrigues Benvindo, Gerente Administrativo-
Financeiro.




